
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/
  

Edital nº 2/2024

Processo nº 23075.023967/2024-77
 
Teste Seletivo regido pelo Edital nº 189/2024 PROGEPE
 
Processo SEI nº 23075.023967/2024-77
 
A comissão de homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação de professor
substituto do magistério superior na área de conhecimento: Ensino- Aprendizagem - Matérias
específicas: Metodologia de Ensino de ARTES VISUAIS - educação infantil e anos iniciais do
ensino fundamental; Metodologia do Ensino das ARTES VISUAIS - anos finais do ensino
fundamental e ensino médio; Estágio em Docência em ARTES VISUAIS.
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE TESTE SELETIVO
 
Inscrições deferidas:
 

Ordem de Inscrição Nome 
2 Nataly Patricia da Lapa Conforte
3 Paula Caroline de Souza

 
Inscrições indeferidas:
 

 Nome MOTIVO
1 Bianca Grabaski Accioly Não atendimento ao item 3.1 do Edital

189/24, conforme Anexo 1, item 1.3,
Requisitos.

 
 
De acordo com o parágrafo único, do Art. 6º, da Resolução nº 92/06-CEPE: “No caso de
indeferimento do pedido de inscrição o candidato poderá recorrer, com efeito suspensivo, ao
conselho setorial, da decisão, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após sua publicação, no mesmo
local de inscrição”.
 
Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: dir.educacao@ufpr.br.
 
Modelo de Recurso (opcional) no site: http://www.educacao.ufpr.br/portal/carreira-docente/.

 
Curitiba, 15 de julho de 2024.

 
Publique-se.

mailto:dir.educacao@ufpr.br
http://www.educacao.ufpr.br/portal/carreira-docente/


 
Prof.ª Dr.ª Juliana Gisi Martins de Almeida;
 
Prof.ª Dr.ª Kátia Maria Kasper;
 
Prof.ª Dr.ª Karina Rousseng Dal Pont;

Documento assinado eletronicamente por JULIANA GISI MARTINS DE ALMEIDA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/07/2024, às 18:23, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KARINA ROUSSENG DAL PONT, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/07/2024, às 18:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KATIA MARIA KASPER, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/07/2024, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6832271 e o código CRC A1A1318D.

 

Referência: Processo nº 23075.023967/2024-77 SEI nº 6832271

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

